

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT

Det sociale udvalg

19. januar 2005 kl. 8.00

i mødelokale 8

UDSKRIFT	
Det sociale udvalg	
19. januar 2005 kl. 8.00	
i mødelokale 8	
Mødedeltagere:	Lis Olsen , Tina Tving Stauning, Kurt Mikkelsen, Grethe Olsen, Morten Skovgaard.
Fraværende:	
Mødet slut:	Kl. 11.00

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

[Sag nr. 1](#)

Projekt for unge kontanthjælpsmodtagere i Frederikssund Kommune under vort motto ”Vi siger ikke fra!”

[Sag nr. 2](#)

Orienteringssager til udvalget

[Sag nr. 3](#)

Eventuelt

Lukket møde

[Sag nr. 4](#)

Valg af leverandør til Handicapørsel på ældreområdet.

Sag nr. 5

Ankeafgørelser fra Det Sociale Nævn

	Projekt for unge kontanthjælpsmodtagere i Frederikssund Kommune under vort motto "Vi siger ikke fra!"		
Journal nr.:	16.01.00 P20		
Lovgrundlag:	Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 32. Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 25.		
Sagsfremstilling:	<p>I henhold til lov om ansvaret og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats kan kommunerne inddrage andre aktører til indsatsen omkring de ledige.</p> <p>Det er en nødvendig og vigtig forudsætning, at forvaltningen har en bred vifte af tilbud, således at den enkelte borger efter en individuel vurdering får det optimale tilbud, med henblik på, så hurtigt og effektivt som muligt at vende tilbage til arbejdsmarkedet.</p> <p>Forvaltningen må konstatere, at vi har meget svært ved at tilbyde unge, som har andre problemer end ledighed et kvalificeret tilbud, som kan bringe dem ind på arbejdsmarkedet.</p> <p>Forvaltningen har forsøgt med sanktioner og andre tilbud f.eks. Produktionsskolen og Servicegården, men intet har bragt dem videre.</p> <p>Forvaltningen har p.t. ca. 40 unge på kontanthjælp – hvoraf det er vort skøn at kun 25 % (10 personer) har ledighed som problem. Resten ca. 30 har andre problemer end ledighed og ud af denne gruppe, er det vort skøn at 10-15 unge vil kunne profitere af et andet tilbud.</p> <p>De resterende 15 har alvorlige psykiske problemer, alvorlige fysiske problemer f.eks. hjerneskade eller alvorlige misbrugsproblemer (hårde stoffer)</p> <p>Forvaltningen har undersøgt muligheden for et tilbud til 10-15 unge kontanthjælpsmodtagere i aldersgruppen 18-25 (30) år, som har massive problemer ud over ledighed. Der er tale om unge, som har været kendte i forvaltningen i mange år. Målgruppen er præget af hashmisbrug, manglende sociale relationer, dårlig kontakt til hjemmet, domme for vold m.v.</p> <p>Det er lykkedes, at få tilbud om ansættelse af en projektleder, som er kendt af forvaltningen fra andre "sager", som er lykkedes med stor succes i samarbejde med amtet - efter at være opgivet andre steder.</p> <p>Ud fra målgruppen kan man ikke umiddelbart sætte forventningerne højt, men projektet lægger op til, at ingen svigtes/glemmes eller opgives, hvorfor det forventes at 90 % kommer i arbejde (ordinært, løntilskud eller fleksjob).</p> <p>Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt, at udtale sig om en forventet besparelse på kontanthjælp/andre foranstaltninger - men på længere sigt, må der forventes en besparelse - for de personer, som kommer i beskæftigelse efter forløbet.</p> <p>Udgiften til projektet udgør:</p>		
	Projektleder 40.000 kr. pr. md	Årligt kr.	480.000
	Medhjælp 30.000 kr. pr. md.	Årligt kr.	360.000
	Kørsel i egen bil	Årligt kr.	30.000
	Telefonsamtaler	Årligt kr.	12.000

	Aktiviteter	Årligt kr.	120.000
	Husleje 8.000 kr. mdl	Årligt kr.	96.000
	Køb/drift af PC'er	-	25.000
	I alt	Årligt kr.	1.123.000
	Udgiften til projektet for 12 måneder udgør således 1.123.000 kr.		
Bevilling:	Der er midler i budgettet for 2005 til afholdelse af udgifter til projekter af denne karakter.		
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Forvaltningen forventer at udgiften kan afholdes indenfor budgettet i 2005 for "Særlige tilrettelagte projekter i privat regi".		
Bilag:	1. Projektbeskrivelse for unge kontanthjælpsmodtagere i Frederikssund kommune vedlagt.		
Indstilling:	Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, <ol style="list-style-type: none"> at forvaltningen får kompetencen til at iværksætte projektet for unge kontanthjælpsmodtagere indenfor en økonomiske ramme på kr. 1.123.000 i en 12 måneders periode at udgiften afholdes på kontoen for "Særlige tilrettelagte projekter i privat regi". 		
Beslutninger:	Det sociale udvalg den 19. januar 2004: Indstillingen godkendt. Udvalget ønsker en tilbagemelding/opfølgning efter ½ år.		

Sag nr. 2	Orienteringssager til udvalget
Journal nr.:	16.00.00 A14/6637
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<ol style="list-style-type: none"> <u>Orientering fra socialudvalgsformanden</u> Ølstykke og Stenløse kommuner har meddelt at de ønsker at udtræde af koordinationsudvalget fra 1. januar 2006 <u>Love og bekendtgørelser</u> Oversigt vedlagt <u>Tidssvarende boliger</u> Ældrechef Birte Hansen orienterer <u>Orientering om lovpakken til udmøntning af kommunalreformen</u> Social- og it-direktør Peter Frost orienterer <u>Besøgsvenner</u> Henvendelse fra socialudvalgsmedlem Tina T. Stauning
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Fremgår af de enkelte punkter
Indstilling:	Til udvalgets orientering
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 19. januar 2005: Pkt. 1-5 taget til efterretning.

Sag nr. 3	Eventuelt
Journal nr.:	16.00.00 A14/6637
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 19. januar 2005: Intet